

山陽小野田市

記者発表資料

報道関係各位	発信年月日	令和6年5月20日		送付枚数 (本紙含む)	1	枚
担当部課名	担当課長名		担当者職氏名	連絡先電話番号		
教育委員会 学校教育課	山本 敦士	±	指導主事 井上 尚樹	(0836) 82-	1202	

件名

山陽小野田市Web マップ上での山陽小野田市通学路交通安全プログラムの公開について

内 容

本市では、「山陽小野田市通学路交通安全プログラム」として、児童生徒が安全に通学できるよう関係機関と連携した取組を行っています。この度、山陽小野田市Webマップ上にその結果を公表することになりました。

- 1 日時 5月22日(水) 8:30~
- 2 場所 山陽小野田市ホームページ上で公開

URL https://www.sonicweb-asp.jp/sanyo-onoda/



3 内容 「山陽小野田市通学路交通安全プログラム」の結果を、山陽小野田市 Web マップにて公開する

4 その他

【通学路交通安全プログラムについて】

- ○本プログラムの開始時期 平成27年~
- 〇プログラムの概要
 - 危険、改善箇所の抽出
 - 通学路安全推進会議(合同会議)の開催
 - ・ 合同点検の実施
 - ・関係機関などによる対策の実施
 - 結果の公表

FAX 発信者: 山陽小野田市協創部シティセールス課 電話(0836)82-1148 FAX(0836)83-9336